РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
МЕЖОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
06.05.2024                                             с.Межово                                   № 33-196

О внесении изменений в Решение Межовского  сельского Совета депутатов          от 18.04.2022 № 17-115 «Об утверждении Положения о  бюджетном  процессе      в  Межовском сельсовете Большемуртинского района  Красноярского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с п.4 ст.7 Федерального Закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 26 Устава Межовского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, Межовский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ
[bookmark: _GoBack]          1. Внести в Решение Межовского  сельского Совета депутатов от 18.04.2022 № 17-115 «Об утверждении Положения о  бюджетном  процессе  в  Межовском сельсовете Большемуртинского района  Красноярского края»   следующие изменения:
1.1 п.1 ст.4.1 Положения дополнить подпунктом 11.2) следующего содержания:
«11.2) формирует в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» сведения об  объектах капитального строительства и объектах недвижимого имущества,  источником финансового  обеспечения (софинансирования) капитальных вложений в которые являются  средства федерального бюджета (кроме объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества, включенных в государственный оборонный заказ)»;
 1.2. абзац 2 п.1 ст.8 Положения  изложить в следующей редакции:
«Размер резервного фонда местной администрации устанавливается решением представительного органа о местном бюджете на очередной финансовый год»;
 1.3. ст.14 Положения  признать утратившей силу.
            2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Межовского  сельсовета  Алексееву Н.М.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Председатель Совета депутатов:                                                      С.В.Войтович.

Глава сельсовета:                                                                                Н.М.Алексеева
[bookmark: Par1]